АДМИНИСТРАЦИЯ  УКРАИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.06.2024года
№ 65
с. Украинка
О проведении открытого аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества
  На основании отчета об оценке рыночной стоимости от 04.апреля 2024 года 279/2024, подготовленным ИП частнопрактикующим оценщиком Липатовым А.С., в соответствии с решением Совета Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района от 29 мая 2024 года № 32 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации собственности Украинского сельского поселения  Исилькульского муниципального района Омской области  на 2024-2025 годы», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26 июля 2006 года ЛФ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Украинского сельского поселения, Администрация Украинского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества, АУКЦИОН в электронной форме по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области согласно приложению.
2. Установить начальную цену продажи в соответствии с отчетами определения рыночной стоимости, «Шаг аукциона» в пределах 5 процентов от начальной цены продажи, сумма задатка 10 процентов от начальной цены продажи.
З. Главе Администрации Украинского сельского поселения обеспечить организацию и проведение аукциона.
4. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации и на официальном сайте Администрации Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области.
Глава Украинского сельского поселения                                    Л.Н. Матвеева

Приложение
 к Постановлению Администрации  Украинского сельского поселения от 24 июня 2024 г. №65
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
	Наименование объекта/Основание продажи
	Начальная цена (без учета НДС) руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Размер задатка, руб.

	ЛОТ Сельский клуб, общей площадью: 95,8 кв.м., кадастровый номер: 55:06:100402:114 с земельным участком, общей площадью 1398 кв.м,  расположенные по адресу: Россия, Омская область, Исилькульский район, д. Новодонка, ул. Жукова, д.23

         Характеристика объекта:

Сельский клуб, назначение: нежилое, (год постройки -1978, фундамент- бетонный, стены наружные, внутренние- деревянные, перекрытия- дощатые, кровля- шифер, пол- дощатый, проемы дверные, оконные- простые, отделка наружная- побелка, внутренняя- штукатурка, побелка).

Земельный
участок, общей площадью 1398 кв.м,  кадастровый номер 55:06:100402:66, категория земель: земли населенных пунктов: разрешенное использование: под объекты культурно –бытового назначения; местоположение: Россия, Омская область, Исилькульский район, д. Новодонка, ул. Жукова д.23

Аукцион не проводился
	60000
(Шестьдесят  тысяч) рублей без учета НДС
	3000(Три тысячи) рублей.
	6000 (Шесть тысяч) рублей

[image: image1.jpg]